
Contacto

Teléfono +34 952761306
Fax +34 952761138
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU 09/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 12:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gases industriales en botellas, así como el alquiler de dichos envases
y su mantenimiento para los trabajos de soldaduras efectuados por los talleres de los servicios de
limpieza y recogida del Excmo. Ayuntamiento de Marbella, para los ejercicios 2018-2019.

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
24321100 - Hidrocarburos saturados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

S,E. CARBUROS METÁLICOS, S.A.
NIF A08015646

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ceeb6ba8-4d81-45ce-9d0d-9196071d7337


Precio de la oferta más baja 24.793 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.793 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la propuesta mas adecuada en beneficio y defensa de los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 13/02/2018
Plazo de Formalización Del 13/02/2018 al 07/03/2018

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2017 a las 23:59
Observaciones: el plazo límite de recepción de ofertas finalizará el próximo 21 de diciembre de 2017

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6Ok4A21jdYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/06/pdfs/BOE-B-2017-72053.pdf

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a6Ok4A21jdYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/06/pdfs/BOE-B-2017-72053.pdf


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/12/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/06/pdfs/BOE-B-2017-72053.pdf

ID 0000003517185 |  2018-602833 | Thu, 20 Dec 2018 12:09:32:289 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83939977578126446921127662129288127082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/06/pdfs/BOE-B-2017-72053.pdf

